

نگاه

میراث‌اولگرایان



محمد صادقی

● وزیر پیشین بازرگانی و نفت در دولت احمدی‌نژاد که اکنون نماینده مجلس نهم است، به تازگی گفته: «مدیران دولتی باید بر اساس استنادات و مدارک و واقعیت‌ها سخن بگویند و وظیفه مجلس است که آن را برای مردم توضیح دهد تا در حوزه اقتصاد کار سیاسی انجام نشود. چرا که اگر در اقتصاد کشور آدرس را غلط بدهیم کسی به‌دنبال حل مشکل نمی‌رود و مشکلات پیچیده‌تر می‌شود و این ظلم آشکار به مردم است.» وی بازرگشت به روش‌های مدیریتی در دولت احمدی‌نژاد را سوومند دانسته: «به‌واسطه تغییرات گسترده در وزارت نفت و عدم آشنایی تیم جدید با پیچیدگی‌های تحریم و کنار گذاشتن افراد با تجربه از تیم قبلی، صادرات نفت در دولت یازدهم نسبت به اواخر دولت دهم کاهش چشمگیری داشته است.» نماینده کنونی مجلس، قبل از این هم ایراد گرفته بود که چرا دولت یازدهم زودتر مشکلات اقتصادی را حل نمی‌کند؟ آن هم در صددوز؟ و اکنون که وی تاکید بر بیان واقعیت‌ها دارد تا مردم در جریان امور باشند، پرسش این است که ضعف اصلی را در مدیریت و عملکرد دولت یازدهم باید سراغ گرفت یا در عملکرد دولت احمدی‌نژاد و مجلس؟ بخشی از پاسخ روشن است، چون رئیس مجلس چندی پیش در اشاره به بیش از ۱۰۰هزار میلیارد تومان بدهی دولت احمدی‌نژاد گفته‌بود: «اینها مربوط به تحریم نیست، نشان می‌دهد که ما کشور را بد اداره کرده‌ایم.» به نظر می‌رسد بخش مهمی از پاسخ را نیز در گزارش صدروزه روحانی می‌توان سراغ گرفت و پرسید: نزدیک به ۲۰۰ میلیارد دلار در آمد نفتی دولت احمدی‌نژاد بر اساس قانون چه سرانجامی یافته و چه مشکلاتی را رفع کرده است؟ چگونه و با چه روش‌هایی پولدارترین دولت، تورم بالای ۴۰ درصد را پدید آورده، میزان واردات را چنین وحشتناک افزایش داده و به‌کارترین دولت نام گرفته؟ اگر وضع کنونی اقتصاد ایران چنین پریشان است این وضعیت محصول قانون گریزی، بی‌تدبیری، اقدام‌های نسنجیده دولت احمدی‌نژاد، عدم نظارت دقیق مجلس و کم‌کاری نمایندگان است نه دولتی که هنوز یکسال از استقرار آن نگذشته‌است. در حقیقت «مدیریت هيجانی، بی‌ثبات، نمایشی و شعاری» دولت احمدی‌نژاد با تساهل کم‌نظیر مجلس‌های هشتم و نهم، کشور را در این وضعیت قرار داده است. از این‌رو شادی مردم در خیابان‌ها پس از پیروزی روحانی، بیش از هر چیز ابراز خرسندی از پایان کار دولتی بود که خودش را افزاین از قانون می‌پنداشت، سرمایه‌های کشور را به گواهی آمار ورقام در ضعف در مدیریت هنر می‌داد و.. اما با یک پل بهار نمی‌شود. به نظر می‌رسد هنوز برخی رفتارها متوقف نشده و نخواهد شد و تا انتخابات مجلس آینده بر دباری لازم است! زیرا برخی مشکلات با گذر زمان حل خواهد شد.. همچنین وزیر پیشین بازرگانی و نفت در دولت احمدی‌نژاد در گفت‌وگو قبلی ایراز داشته بود: «بالاخره این مجلس، مجلس اصولگرایی است و غالب نمایندگان محترم مجلس از جمع اصولگراها هستند ولسی انتصابات و بعضی حرکت‌هایی که در حال انجام‌شدن است قابل قبول نیست.» منتها اگر رای و نظر مردم هم مهم است، معلوم نیست باید چگونه خواست خود را طرح کرده و حرف خوششان را بزنند؟ به چه زبانی؟ با شادی و شعارهایی که در خیابان‌ها سر دادند؟ مگر ندیدیم که دوستان و هم‌راهان اصولگرایی ایشان در آخرین انتخابات ریاست‌جمهوری با تمام قوا به صحنه آمدند و با رای مردم دسته‌جمعی صحنه را ترک کردند! باقیمانده این جریان نیز بیش از اینکه به بازنگری در رفتارهای گذشته خود پرداخته و مسؤولیت خود را در گرفتاری‌های کنونی کشور بپذیرند، روزانه با زبان تهدید حرکت‌های «ظریف» و «علاقه‌دولت کنونی را که برای اشتی با جامعه جهانی و ترمیم روابط آسیبدیده در تلاش است، متکوب می‌کنند! آیا این رفتار ناشانه شناخت منافع ملی و درک رنج و درد مردم است؟

روزنه

تنهایی لابی اسرائیل

پرویس روش

orientxxi
● نشست اسمال کمیته روابطعمومی آمریکا-اسرائیل «آپیک» در حالی به کار خود پایان داد که غیبت «باراک اوباما» و خاطره شکست تلاش‌های این لابی، در مانع‌تراشی بر سر راه مذاکرات هسته‌ای ایران و قدرت‌های جهانی، به‌شدت حسنگینی می‌کند. با وجود حضور ۱۴هزار نفر شرکت‌کننده، حضور دوسوم سناتورهای آمریکایی و البته «بنیامین نتانیاهو» و «جان کری» و شخصت‌های طراز اول سیاسی نتوانست جای خالی اوباما را پر کند. محفلی که تا پیش از این بسیار تلاش می‌کرد تا تصویب تحریم‌های جدید را توجیه کند و حتی ضروری نشان دهد، نتوانست میزان رییس جمهوری آمریکا باشد محفل سنتی اعلام سیاست‌های اسرائیل. اسمال در برابر موضع گیری‌های فاطمه‌دولت «اوباما» قرار گرفت و شرکت‌کنندگان دموکرات اسمال این نشست، کمتر مورد مشورت قرار گرفتند و البته تعدادشان هم کمتر از حد معمول بود. «آپیک» در طول سال‌ها هدف خود را تقویت، حمایت و ترویج روابط آمریکا و اسرائیل اعلام کرده است. این مجمع همواره از دیدگاه‌های فکری نزدیک به محافظه‌کاران آمریکایی دفاع می‌کند. آخرین موضع گیری این مجمع در همان خط همیشگی تصویب قانونگذاری‌های بیشتر برای تحریم در حوزه سیاست خارجی آمریکا در خاورمیانه است. از زمانی که افضای قرارداد موقت نزد معادل ناآسانی اسرائیل ارزایی شد، مخالفت‌های «آپیک» جدی و جدی‌تر شد.

شرق: دادگاه متهم پرونده قتل ستار بهشتی، سه‌شنبه ۱۹ فروردین ب‌دون حضور خانواده و وکیل «ستار بهشتی» برگزار می‌شود. «گیتی پورفاضل» وکیل خانواده مقتول به «شرق» می‌گوید: «برای من نامهای مبنی بر برگزاری دادگاه روز ۱۹ فروردین نیامده و فقط برای خانواده مقتول ارسال شده است و تا جایی که من خبر دارم طبق اعلام قبلی، آنها هم در دادگاه شرکت نمی‌کنند.» خانواده «ستار بهشتی» نسبت به طرح عنوان «شبهه قتل» به جای «قتل» در پرونده، شکایت داشتند و بر همین اساس اعلام کرده‌اند که از حضور در دادگاه متهم خودداری می‌کنند.
آبان‌ماه سال گذشته وقتی شمع اول بازپرسی دادسرای جنایی تهران، مرگ «ستار بهشتی» را قتل شبه‌عمد تشخیص داد، وکیل‌مدافع اولیای دم به این مساله اعتراض کرد و پرونده برای رفع اختلاف به شعبه ۱۰۵۷ دادگاه کیفری کارکنان دولت ارجاع شد. پس از چند مرتبه

علی ذهابی: انتظار برای رسیدن به آزادی کامل مرزبانان ایرانی امروز به‌سر خواهد رسید. مولوی عبدالحمید در گفت‌وگویی به «شرق» گفت: «چهار مرزبان ایرانی امروز (یکشنبه) ظهر به نهایت‌ا بعد از ظهر در خاک ایران به ما تحویل داده می‌شوند.» خبرها حاکی است که مولوی عبدالحمید از روحانیون تاثیرگذار اهل سنت در سیستان‌وبلوچستان نقشی بسزایی بر آزادی مرزبانان ایرانی داشته است. حضور فعال وی در کنار تلاش‌های موثر پیدا و پنهان مقامات دولتی و امنیتی؛ تلاش «جیش‌العدل» برای ایجاد شکاف میان شیعه و سنی را خنثی کرد و نشان داد اهل سنت نیز با اقدامات خشن امثال «جیش‌العدل» نه‌تنها مخالف هستند بلکه در همسویی منطقی با هموطنان شیعه خویش از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کنند. مولوی عبدالحمید در پاسخ به سوالی درباره وضعیت مرزبانان ایرانی افزود: «همین اندازه می‌توانم توضیح بدهم که چهار مرزبان ایرانی در دست افراد مردمی خودی هستند و هنوز وارد خاک ایران نشده‌اند.» او درباره اخباری مبنی بر اینکه آیا در خاک پاکستان هستند یا بنا بر ادعای گروهک جیش‌العدل در افغانستان، گفت: «برای حفظ امنیت این سربازان، بهتر است تا ورودشان به ایران پاسخی در این‌باره ندهم.»

عبدالحمید تاکید دارد که نیروهای مردمی که مرزبان‌ها به آنها تحویل داده شده‌اند یا او و همچنین مقامات استان و استانداری سیستان‌وبلوچستان در تماس هستند و هماهنگ عمل می‌کنند. او درباره اینکه آیا بنا به گفته‌های اسماعیل کوثری، عضو کمیسیون امنیت، مرزبانان به رابط ایران در پاکستان تحویل داده شده‌اند، عنوان کرد: «خیر، این خبر صحت ندارد و این سربازان به نیروهای مردمی تحویل داده شده‌اند.» عبدالحمید در این‌باره افزود: «متنفقهایی که این افراد در آنجا هستند بسیار وسیع است و به این دلیل که هیچ نیروی امنیتی‌ای آنها را کنترل نمی‌کند و در کوهستان‌ها هستند، نهایت‌ا توانستیم از طریق نیروهای مردمی چهار مرزبان هموطنمان را تحویل بگیریم.» او تاکید کرد که «آنها در دست نیروهای امنیتی نیستند»

مولوی عبدالحمید در ادامه ضمن تایید به شهادت‌رسیدن یکی از پنج مرزبان روده‌شده (جمشید دانایی‌فر) گفت: «مطمئن نیستم جسد این مرزبان به نیروهای ما تحویل داده شده باشد، اما قرار بوده نیروهای گروهک جیش‌العدل آن را هم به نیروهای مردمی تحویل دهند.» مولوی عبدالحمید رساند که رای بسیار بالایی دارد.**(مثلث‌انلاین)**

شرق: دیدار فردای نمایندگان با حسن روحانی، دیداری دوستانه و غیررسمی خواهد بود. پیش از نوزو، فراسکین ره‌روان ولایت به ریاست علی لاریجانی به دیدار حسن روحانی رفتند و پس از آن این‌طور به‌نظر می‌رسید که فرمان مجلس به سمت اعتدال نزدیک‌تر شده. از برگزاری جلسه‌ای غیرعلنی رییس مجلس با برخی نمایندگان گرفته تا نشست غیرعلنی یک هفته مانده به نوزو لاریجانی با تمام نمایندگان. حالا عبدالرزاق مصری، عضو هیات‌ریسه مجلس از دیدار نمایندگان مجلس با رییس جمهوری

شرق: حالا همه چشم‌ها باید منتظر اردیبهشت رنگارنگ (جولای) باشند. روزنامه «واشنگتن‌پست» به نقل از یک مقام ارشد آمریکایی نوشته که ما کاملاً متقاعد شده‌ایم که می‌توانیم تا ۲۰ جولای به توافق دست پیدا کنیم. این مقام آمریکایی که نخواست‌ه نامش فاش شود، گفته نمایندگان ۵۰۱ در ماه آینده، تهیه پیش‌نویس توافق نهایی در مورد فعالیت‌های هسته‌ای ایران را آغاز خواهند کرد. پیش از این هم محمدجواد ظریف ابراز امیدواری کرده بود که از اردیبهشت‌ماه وارد تدوین پیش‌نویس توافق نهایی شوند. روز گذشته مذاکرات کارشناسی در این زمینه با حضور نمایندگان ایران و کشورهای ۵+۱ در شهر وین به پایان رسید و از روز سه‌شنبه دور سوم مذاکرات برای رسیدن به توافق جامع در وین ادامه پیدا می‌کند. روز گذشته، حمید بعیدی‌نژاد، رییس هیات کارشناسی ایران با

۴ با توجه به صدور مجوز برای شرکت‌های بوبینگ و جنرال‌الکتریک از سوی وزارت خزانه‌داری آمریکا، این عمل با توجه به جریان‌بودن مذاکرات گام نهایی ایران و ۵+۱ می‌تواند حامل پیامی باشد؟ البته این اقدام در متن توافق ژنو ذکر شده است و جزو امتیازاتی است که ایران از طرف مقابل گرفته است، اما پیام این عمل از خود اقدام مهم‌تر است. این اقدام نشان‌دهنده موافقت غرب با روند مذاکرات بوده و حامل پیام رضایت مجموعه ۵+۱ از چند تعهدات توسط ایران است، چراکه با وجود موضوعات پیش‌آمده نظیر بحران اوکراین، طرف‌های مذاکره‌کننده از اقدامات ایران راضی هستند. در کنار اینها، رضایت شورای حکام و گزارش آمانو، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، می‌تواند

سیاست

سه‌شنبه، دادگاه متهم به قتل ستار بهشتی

رفت‌وآمد پرونده بین دادسرا و دادگاه، در نهایت دادگاه هم مرگ ستار بهشتی را شبه‌عمد تشخیص و آن را به دادسرای جنایی ارجاع داد. در نهایت، رسیدگی به پرونده ستار بهشتی با اتهام قتل عمد بسته شد و دادسرا از خانواده او خواست برای پیگیری اتهام قتل شبه‌عمد شکایت جدیدی ارایه کنند که اولیای‌دم ستار بهشتی در نامه‌ای به دادستانی تهران از این کار خودداری کردند. خانواده «ستاربهشتی» اما این روزها بسیار خرس‌سازند. «گوهر عشقی» مادر ستار چندی قبل در کنار عده‌ای از فعالان جامعه مدنی با «کاترین اشتون» مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دیدار کرد. ملاقاتی که رسانه‌ای و بعد از آن حاشیه‌ساز شد



مولوی عبدالحمید در گفت‌وگو با «شرق»:

امروزمرزبانان در وطن

تاکید کرد: «مرزبانان ایرانی در دست نیروهای مردمی خودی هستند و برای حفظ جانشان جزییات بیشتری را نمی‌توانم در اختیارتان بگذارم.» او درباره چگونگی مذاکرات با جیش‌العدل و توافقات‌شان که منجر به آزادی مرزبانان ایرانی شد هم سخنی نگفت و آن را به آینده موکل کرد. او در پایان عنوان

واکنش‌های متفاوتی در بی داشت. مثلا روزنامه «جوان» با انتشار گزارش و عکسی از این دیدار، مادر ستار بهشتی را از تصویر حذف کرد و در پاسخ به انتقادها در مورد این سانسور نوشت: «روزنامه جوان هرگز بنانداشته‌ایشان را به‌عنوان فتنه‌گر معرفی نماید، لاجرم مجبور شد تصویر این مادر محترم را از عکس گزارش پادشده حذف نماید تا شایبه فتنه‌گربودن وی در ذهن مخاطب ایجاد نشود.» مادر «ستار بهشتی» چندی پیش با ارسال نامه‌ای سرکشاده خطاب به گروهک «جیش‌العدل» خواستار آزادی مرزبانان ایرانی شد. او از گروگانگیرها خواسته بود مادران مرزبانان را مثل او «داغدار نکنند» این نامه، واکنش‌هایی به دنبال داشت، مثلا روزنامه اصولگرایی «وطن‌امروز» روز گذشته

نوشت: «خطاب قراردادن تروریست‌ها با عنوان فرزندان بلوچم(!) گناهی قطعاً نابخشودنی از سوی خاتم عشقی است. او با این خطاب، خود به یک قوم اصیل ایرانی که سال‌ها افتخار آن را داشته که مرزبانی کرده، صفتی غیرقابل الصاق داده است.» این روزنامه افزود: «مادر! اجازه بدهید با نهایت احترام به مقام مادری از شما نشنوید. اجازه دهید موضوع در گذشت مرحوم ستار بهشتی از مجاری قانونی خودش پیگیری شود. توصیه این فرزند ایران را بپذیرید: بازی در زمین‌هایی مانند اتحادیه اروپایی و موضوعی مانند گروگانگیری را به همان‌هایی واگذارید که آدرس آن را به شما داده‌اند.» «ستار بهشتی» ویلاگنویس ایرانی ۹۱ آبان سال گذشته توسط پلیس «فتا» به اتهام اقدام علیه امنیت ملی دستگیر شد و سه روز پس از بازداشت یعنی ۱۳ آبان در زندان درگذشت.

کرد: «به هیچ عنوان مسیرهای خشونت‌آمیز به نفع هیچ‌کسی نیست و من و جامعه‌اهل‌سنت با چنین روش‌هایی کاملاً مخالف هستیم.» مولوی عبدالحمید پیش از این هم در گفت‌وگویی با «پیام نو»، تاکید کرده بود: «هر گونه دست‌بردن به خشونت مذموم است و آینده‌ای ندارد و بیشتر بر عمق کینه‌ها می‌افزاید. این کسانی که دست به خشونت می‌زنند، اهل سنت با اینها همراه نیست و در مجامع مختلف خود اینها را ملامت کرده‌اند. این گروگانگیری نیز مورد ملامت مجامع علمی و سیاسی اهل سنت قرار گرفته است.»

همچنین در این‌باره استاندار سیستان‌وبلوچستان با اشاره به اخبار مختلف درباره وضعیت مرزبانان ایرانی، گفت: «تا امروز خبرها خوشحال‌کننده است و حداقل این عزیزان از دست راینندگان و عوامل آدم‌ربا خارج شده‌اند.» به گزارش «ایسنا»، علی‌اوسط هاشمی افزود: «در حال حاضر نیروهای ما (مرزبانان) به گروه‌هایی که به روش مردمی فعالیت می‌کنند، تحویل داده شده‌اند و منتظریم که راه امنی را به دست آورند و از کشور پاکستان خارج شوند.» او در عین حال گفت: «آزادی، زمانی است که نیروهای ما در خاک جمهوری اسلامی‌ایران جا بگیرند.» استاندار سیستان‌وبلوچستان افزود: «متأسفانه برخی افراد در ردون خبر و سرعت اعلام خبر تلاش می‌کنند ولی در این راستا شکالاتی هم پیش می‌آورند. من به‌عنوان استاندار سیستان‌وبلوچستان باید رس‌امین مساله را اعلام کنم و اعلام می‌کنم تا زمانی که این عزیزان در جغرافیای ایران قرار نگیرند، آزاد نیستند.» استاندار سیستان‌وبلوچستان تاکید کرد: «مرزبانان ایرانی از چنگال تروریست‌ها خارج شده‌اند و در حال حاضر تحویل گروه‌های مردمی هستند.»

گروهک تروریستی جیش‌العدل ۱۸همن‌ماه پنج مرزبان ایرانی را به گروگان گرفت. دو روز بعد فیلمی از چگونگی ربودن آنها منتشر کرد. خبرهای ضدونقیض منتشر شد تا نهایت‌ا سوم فروردین در بیانیهای جیش‌العدل در وبلاگ خود مدعی شد «جمشید دانایی‌فر»، یکی از مرزبانان گروگان گرفته‌شده را به شهادت رسانده است. این گروه ۱۰ روز برای برآورد‌شدن خواسته‌های خود مبنی بر آزادی برخی تروریست‌ها، به مسوولان مهلت داد و مدعی شد در غیراین صورت یکی دیگر از گروگان‌ها را به شهادت خواهد رساند. اما حالا پس از گذشت هشت‌هفته مرزبانان روده‌شده به خاک وطن باز خواهند گشت؛ بازگشتی که البته چشمان خانواده یکی از روده‌دگان را برای همیشه به آسمان خواهد سپرد.

تفکر بنی‌صدری از بین نرفته است

است، چنانچه برخی از نمایندگان تهدید به استیضاح را نوعی سهم‌خواهی برای پیشبرد مسایل منطقه‌ای از سوی برخی نمایندگان تفسیر می‌کنند. به هر شکل مجلس نهم تا به اینجا کار با هزاران ذکر و بارها سوال و اخطار به استیضاح کابینه یازدهم رفته، سوال و اخطارهایی که گاه به دل‌خوری وزیر مربوطه نیز منجر شده، مانند آنچه در اخطار مجلس به وزیر اقتصاد اتفاق افتاد. چنانچه رییس بانک مرکزی سخنی گفته بود و نمایندگان مجلس به خاطر حرف او، به علی طیب‌نیا، وزیر اقتصاد کارت زرد دادند.

گروه ۵۰۱ در این هفته (۷ تا ۹ آوریل) در وین ادامه خواهند داشت.

حمید بعیدی‌نژاد، مدیرکل سیاسی وزارت خارجه پس از پایان این دور از مذاکرات کارشناسی در وین، با مفیدخواندن مباحث و مذاکرات سه روز گذشته میان ایران و ۵+۱ گفت: «مباحث کارشناسی و اشکال مختلف در سطوح مدیران سیاسی و کارشناسی تا پایان مذاکرات درباره راحل جامع ادامه خواهد داشت.» او در مورد موضوعات مورد بحث در این مذاکره گفت: «مباحث مختلف در ابعاد مختلف بحث شد و نتایج به مدیران سیاسی در پایتخت‌ها ارایه می‌شود چنانچه ضروری باشد مذاکرات فنی و کارشناسی روی برخی جنبه‌ها ادامه می‌یابد.» به گفته‌بعیدی‌نژاد، گزارش نتایج جلسه به دکتر ظریف و خاتم‌اشتون و نیز معاونان و مدیران ارشد سیاسی ارایه می‌شود.

این امر مهمی نیست. ممکن است این افراد در گذشته به تحریم‌ها توجه نکرده باشند و الان آشکار شده باشد. بنابراین آنها را الان مجازات می‌کنند. پس ربطی به توافق و مذاکرات ندارد. از طرف دیگر، ایران و غرب، نه می‌خواهند و نه می‌توانند توافق را نقض کنند. بباراک اوباما کمک زیادی به اجرای توافق و پیشبرد مذاکرات هسته‌ای می‌کند، چراکه در اواخر دوران ریاست‌جمهوری‌اش است و می‌خواهد کارنامه خوبی از خود بر جا بگذارد، زیرا او در خاورمیانه سه تعهد را اعلام کرده بود که با توجه به بحران حل‌نشده سوریه و شکست مذاکرات صلح فلسطینیان و اسرائیل، الان تنها امیدش به مذاکرات هسته‌ای ایران است. بنابراین برای به نتیجه‌رسیدن مذاکرات، تلاش خواهد شد.

خبر

علی لاریجانی: قطعنامه اخیر اتحادیه اروپا سخیف و نسنجیده بود

● **خانه ملت:** علی لاریجانی، رئیس مجلس در دیدار نوزوی با مدیران و کارکنان مجلس تاکید کرد: قطعنامه اخیر اتحادیه اروپا سخیف و نسنجیده بود و نشان از کف‌فهمی و بدفهمی این افراد می‌داد. از طرفی دیگر شاید هم عده‌ای آنها را فریب داده باشند، اما نباید این اظهارات نادرست بیان شود. این اقدامات به‌ویژه اقدام اخیر اتحادیه اروپا عجیب نیست زیرا عده‌ای از فتنه‌گران در عرصه بین‌الملل به‌دنبال ایجاد آشفتگی هستند.»

نگرانی آمریکا از قرارداد نفتی ایران و روسیه

● **ایسنا:** به گزارش روزنامه وال‌استریت‌ژورنال، یک مقام ارشد آمریکایی روز جمعه گفت: ما هنوز اطلاعات جدیدی مبنی بر اینکه قرارداد نفت در برابر کالا میان ایران و روسیه کامل شده است، دریافت نکرده‌ایم. اما هنوز نگرانی‌های خود را درباره این قرارداد اعلام می‌کنیم. این قرارداد ممکن است شامل تحریم‌های آمریکا باشد. این مقام آمریکایی اضافه کرد: اگر چنین قراردادی انجام شود، مغایر با قرارداد ژنو است و ممکن است باعث اعلام تحریم‌های آمریکایی به تمام افراد دخیل در این قرارداد شود. ایران و روسیه مذاکرات خود را برای امضای قرارداد نفت در برابر کالا آغاز کرده‌اند.

احمد ناطق‌نوری:

بر ادرم وقتی بگوید نه، یعنی نه

● **فارس:** احمد ناطق‌نوری درباره نامزد شدن برادرش علی‌اکبر ناطق‌نوری در انتخابات مجلس دهم گفت که او قیلا گفته در هیچ انتخاباتی شرکت نمی‌کند و وقتی بگوید نه، یعنی نه. احمد ناطق‌نوری با بیان اینکه بنده در کار وی دخالت نمی‌کنم، گفت: فکر نمی‌کنم وی در انتخابات آینده نامزد شود.

پیشنهاد قطع مذاکرات هسته‌ای

● **فارس:** محمدحسن آصفری، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، از پیشنهاد نمایندگان در جلسه علنی امروز مجلس برای توقف مذاکرات هسته‌ای در قبال قطعنامه حقوق‌یشری پارلمسان اروپا خبر داد. او افزود این پیشنهاد یکشنبه (امروز) در قالب یک پیشنهاد از سوی نمایندگان مجلس به دولت ارایه خواهد شد، چراکه ما انتظار واکنش جدی از سوی وزارت خارجه در قبال این مساله را داریم. آصفری ادامه داد: در صورتی که این پیشنهاد مورد حمایت دولت قرار نگیرد، نمایندگان به‌صورت جدی با ارایه طرحی در این‌باره، دولت را موظف به اقدام جدید در قبال این مساله خواهند کرد.

آخرین اخبار از پرونده فاطمه هاشمی و «م.ر»

● **ایرنا** هوشنگ پوربالیی وکیل فاطمه هاشمی گفت: اواخر سال گذشته به حکم دادگاه اعتراض کردیم و پرونده برای رسیدگی به شعبه تجدید نظر ارسال شد. به گفته وی دادگاه تجدید نظر تاکنون درباره این پرونده تصمیم‌گیری نکرده است. همچنین یک مقام آگاه گفت پرونده «م.ر» یکی از مقامات ارشد دولت دهم برای رسیدگی به شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران ارجاع شد. وی اضافه کرد: شعبه دادگاه هنوز زمان محاکمه متهم را تعیین نکرده‌است.

نام شهرام جزایری در فهرست عفوشدگان نیست

● **ایرنا:** مدیرکل زندان‌های استان تهران درباره برخی گمانه‌زنی‌ها مبنی بر وجود نام شهرام جزایری در فهرست مشمولان عفو به مناسبت روز جمهوری اسلامی که اخیرا از سوی مقام‌هبری ابلاغ شد گفت: نام شهرام جزایری در کمیسیون عفو مطرح نشده است. پیش‌تر سیم‌محمد علیزاده‌مطلبابایی وکیل مدافع شهرام جزایری با اشاره به اینکه رد مال موکلش ۴۸/۵میلیون‌دلار بود که به طور کامل انجام شده و دوران محکومیت ۱۱ساله موکلش نیز تمام‌شده، گفته بود جزایری به‌تازگی نیز شخصا نامه‌ای به رییس قوه قضاییه نوشته و از تمام کارهای خود اظهار ندامت و نیز تقاضای کمک کرده‌است.

وزیر خارجه ایران برای شرکت در نشست وزرای خارجه پنج کشور ساحلی خزر اول اردیبهشت عازم مسکو می‌شود / مهر

نهادوندیان: پیام مثبت سیاست‌های دولت به اعماق جامعه رسیده است / ایرنا
لایحه توافقمنامه امنیتی ایران و پاکستان روی میز مجلسی‌ها / ایرنا
پادشاه هلند: هیات پارلمانی هلند اواخر آوریل راهی تهران خواهد شد / مهر
ورود نفتکش‌های ژاپن به ایران آزاد شد / مهر
گردهمایی مشترک استانداران و فرمانداران با حضور معاون اول رییس جمهوری برگزار می‌شود / ایرنا
تهیه طرح دوفوریتی مجلس در واکنش به قطعنامه پارلمان اتحادیه اروپا / تسنیم